
 

 

 

 

 

 

 

 

 
KULDĪGAS PILSĒTAS UN NOVADA, ALSUNGAS NOVADA 

UN SKRUNDAS NOVADA KULTŪRAS SEKTORA 

PĀRSTĀVJU APTAUJAS DATI 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

Aptauju izstrādāja Latvijas Kultūras akadēmijas  
Zinātniskā pētniecības centrs 

 
 
 
 
 
 
 

RĪGA, 2021 

 



 

2 
 



 

3 
 

METODOLOĢIJAS RAKSTUROJUMS 

Kuldīgas pilsētas un novada, Alsungas novada un Skrundas novada kultūras sektora 
pārstāvju aptauja tapusi Kuldīgas novada kultūras attīstības programmas 2021.–
2028. gadam izstrādes ietvaros pēc Kuldīgas novada pašvaldības pasūtījuma 
(saskaņā ar līgumu Nr. 1.21.1/2 laika posmā no 01.02.2021. līdz 17.06.2021.). 
Pasūtījumu izpildīja Latvijas Kultūras akadēmijas Zinātniskās pētniecības centrs.  

Aptaujas datu ieguves metode: elektroniskā aptauja 

Mērķa grupa: Kuldīgas pilsētas un novada, Alsungas novada un Skrundas novada 
kultūras sektora pārstāvji 

Sasniegtā izlase: 90 respondenti – kultūras organizāciju uzņēmēji/-as, darba devēji/-
as (9);  NVO sektora darbinieki (6); valsts (3) un pašvaldības kultūras iestāžu 
darbinieki (47); privātā sektora kultūras uzņēmumu organizāciju darbinieki (4); 
pašnodarbinātās personas, kas darbojas kultūras sektorā (12). 2 respondenti 
norādīja citu nodarbošanās veidu (pensionējies kultūras darbinieks), savukārt, 7 
respondenti atzīmēja atbilžu variantu “Grūti pateikt” (3) vai nenorādīja to vispār (4). 

Aptaujas laiks: 2021.02.–2021.03. 

Programmas, t.sk. aptaujas, izstrādi nodrošināja ekspertu grupa, kas veidota no 
Latvijas Kultūras akadēmijas Zinātniskās pētniecības centra un Kuldīgas novada 
pašvaldības: 

Anda Laķe, dr.sc.soc., projekta vadītāja; 
Baiba Tjarve, dr.art., projekta koordinatore; 
Dace Reinkopa, Kuldīgas novada Kultūras nodaļas vadītāja; 
Laura Brutāne, zinātniskā asistente; 
Nadīna Medne, zinātniskā asistente. 

 

  



 

4 
 

 
KVANTITATĪVO DATU VAIRĀKIZVĒĻU JAUTĀJUMU ATBILŽU GRAFISKAIS 

ATTĒLOJUMS 

 
Grafiks nr.1. Kuldīgas novada mākslinieciski augstvērtīgā kultūras piedāvājuma 

vērtējums 

 

 

Grafiks nr. 2. Kuldīgas novada kultūras dzīves organizētības vērtējums 

 

 

  



 

5 
 

 

Grafiks nr. 3. Kuldīgas novada kultūras sektora komunikācijas ar iedzīvotājiem 

vērtējums 

 

 

Grafiks nr. 4. Kuldīgas novada kultūras piedāvājuma visām novada iedzīvotāju 
grupām vērtējums 

 

  



 

6 
 

 

Grafiks nr. 5. Kuldīgas novada kultūras piedāvājuma nepietiekamība konkrētām 

iedzīvotāju grupām 

 

CITA ATBILDE  

Cilvēkiem no 40 līdz pensijas vecumam 

Šaurs augsta līmeņa kultūras pasākumu piedāvājums, kas varētu būt interesants 
"prasīgākai publikai" 

Publikai ar maksātspēju un labu gaumi 

Pieaugušajam, kurš vēlas inteliģentu kultūru, nevis pārbāztas Dzīres Kuldīgā 

 

 
Grafiks nr. 6. Kuldīgas novada profesionālās mākslas un amatiermākslas 

piedāvājuma vērtējums 

 



 

7 
 

Grafiks nr. 7. Kuldīgas novada iedzīvotāju kultūras dzīves aktivitātes vērtējums 

 

 

Grafiks nr. 8. Kuldīgas novada kultūras dzīves kultūras operatoru ietekmes 
vērtējums 

 

  



 

8 
 

Grafiks nr.9. Kuldīgas novada kultūras dzīves tehniskā nodrošinājuma un 

resursu pietiekamības vērtējums 

 

Grafiks nr. 10. Kuldīgas novada kultūras dzīves izmaiņas pēc novadu reformas 

 
 

CITA ATBILDE 

Būtu vēlams atbalsts kvalitatīvu privāto iniciatīvu (kā kultūrtelpas) norises vietām. 

Alsungas teritorijā nekas nemainīsies. Cilvēki, kuri bija aktīvi un tādu ir daudz, arī turpmāk 
būs aktīvi, neskatoties uz to, vai būs vai nebūs pietiekams finansējums.. Par pārējām 
teritorijām nevaru spriest. 

Negatīvi 

Grūti izteikt viedokli, jo nav informācijas par nākotnes plāniem. 

Padzīvosim, tad redzēsim. 

Būs pagasti – ieguvēji, un būs pagasti, kas zaudēs. 

Cerams, ka viss notiks vēl labāk. 



 

9 
 

Grafiks nr. 11. Eiropas kultūras galvaspilsētas 2027 titula iniciatīvas vērtējums 

 

Grafiks nr. 12. Kuldīgas novada iespējamie ieguvumi, iegūstot Eiropas kultūras 
galvaspilsētas 2027 titulu 

 

CITA ATBILDE 

Atslēgas vārds – Kuldīgas pilsēta 

Stulbas atbildes 

 

  



 

10 
 

Grafiks nr. 13. Iesaistīšanās Eiropas kultūras galvaspilsētas 2027 procesā 

 

CITA ATBILDE 

Tas atkarīgs no tā, vai manu lomu šajās aktivitātēs redz organizatori. 

Tā būs Kuldīgas lieta. 

 

RESPONDENTU DEMOGRĀFISKIE RĀDĪTĀJI 

 

Grafiks nr. 14. Respondentu dzimums 

 

  



 

11 
 

Grafiks nr. 15. Respondentu izglītības līmenis 

 

Grafiks nr. 16. Respondentu nodarbošanās kultūras sektorā 

 

Grafiks nr. 17. Respondentu darba stāžs Kuldīgas kultūras sektorā 

 



 

12 
 

KVANTITATĪVO DATU ATVĒRTO JAUTĀJUMU ATBILŽU DATI 

Tabula nr. 1. Būtiskākie sasniegumi vai notikumi kultūras jomā Kuldīgas 
novadā 

Atbildes uz jautājumu: “Lūdzu, nosauciet, Jūsuprāt, būtiskāko sasniegumu vai 
notikumu kultūras jomā: Kuldīgā.” 

NR. KATEGORIJA 
SKAITS (MINĒŠANAS 

BIEŽUMS) 

1 Kuldīgas pilsētas svētki – Dzīres Kuldīgā 18 

2 Minētas vairākas atbildes 12 

3 Vecpilsētas saglabāšanas un attīstības aktivitātes 6 

4 Pieteikuma sagatavošana UNESCO Pasaules 

mantojuma sarakstam 4 

5 Hercoga tirgus 3 

6 LMA filiāles izveide 3 

7 Pieteikuma gatavošana EKG statusa iegūšanai 3 

8 Kuldīgas klastera izveidošana 3 

9 Lielie ikgadējie pasākumi  3 

10 Ar pastaigām un ģimenēm saistītie pasākumi 2 

11 Muzeju nakts 1 

12 UNESCO 1 

13 Pasākums "Uguns un nakts" 1 

14 K. Davidova starptautiskais čellistu konkurss 1 

15 Vecpilsētas koncertzāle 1 

16 Dārza svētki 1 

17 Rudenī pasākuma uz Liepājas ielas 1 

18 Āra pasākumi Covid-19 laikā 1 

19 Kuldīga 1 

20 Lidojošās Zivis, ar tām saistītie pasākumi 1 

21 Kuldīgas kultūras centra rīkotie pasākumi 1 

22 Kuldīgas pilsētas dārzs Latvijas Kultūras kanonā 1 

23 Cita atbilde 5 

98 Grūti pateikt 4 

 

  



 

13 
 

Tabula nr. 2. Būtiskākie sasniegumi vai notikumi kultūras jomā Skrundas 
novadā un Alsungas novadā 

Atbildes uz jautājumu: “Lūdzu, nosauciet, Jūsuprāt, būtiskāko sasniegumu vai 

notikumu kultūras jomā: Skrundā un Alsungā.” 

NR. KATEGORIJA 
MINĒŠANAS 

BIEŽUMS 

1 Suitu tirgus 7 

2 Suitu kultūrtelpas iekļaušana UNESCO Pasaules nozīmes 

kultūras mantojuma sarakstā 7 

3 Suitu kultūras saglabāšanas aktivitātes 6 

4 Sutu kultūrtelpa  5 

5 Vienas dienas kafejnīca Alsungā 5 

6 Skrundas pilsētas svētki 5 

7 Miķeļdienas svētki/ gadatirgus/aktivitātes Alsungā 5 

8 Starptautiskais burdonu festivāls Alsungā 3 

9 Kurzemes vīru koru dižkoncerts Skrundā 3 

10 Suitu sievas, Suitu dūdinieki 3 

11 Suitu Lebediks 2 

12 Vasaras stāsts purvā (Kabile) 2 

13 Skrundas novada svētki 2 

14 Jaungada amatiermākslas kolektīvu koncerts 2 

15 Griežam danci/ Spēlēju, dancoju 2 

16 Senioru svētki 2 

17 Ikgadējie Mākslas svētki 2 

18 Daba 1 

19 Skrundas muiža 1 

20 Eņģeļi pār Latviju 1 

21 Alsungas svētki 1 

22 Kulšanas talka Padures klētī 1 

23 Amatierteātru festivāli 1 

24 Teātris ir visur Kuldīgā 1 

25 Ekspozīcija “Suitu godi” Basos 1 

26 Iknedēļas koncerti Alsungā “Sapņotavā” 1 

27 Mazie svētki 1 



 

14 
 

28 Alsungas vēsturiskā mantojuma atklāšana plašākai sabiedrībai 1 

29 Amatiermākslas kolektīvu laba sadarbība 1 

30 Alsungas novada rīkotie pasākumi 1 

31 Mana ģitārspēle vasarai 1 

32 Skrundas novada amatiermākslas kolektīvu darbība 1 

33 Artūra Bruno Štausa veidotais piemineklis - vides objekts 

Krišjānim Valdemāram "Pretim gaismai” Ēdolē 1 

34 Emīla tirgus Ēdolē 1 

35 Cits 5 

36 Grūti pateikt 9 

99 Nav atbildes 1 

 

Tabula nr. 3. Personas, aktīvisti, kas ietekmē Kuldīgas kultūras dzīvi 

Atbildes uz jautājumu: “Lūdzu, nosauciet, kuras atsevišķas personas, aktīvisti, 

Jūsuprāt, ietekmē Kuldīgas novada kultūras dzīvi!” 
NR. KATEGORIJA MINĒŠANAS BIEŽUMS 

1 Dace Reinkopa 15 

2 Inta Burnevica 13 

3 Jana Bergmane 7 

4 Andris Grīnvalds 4 

5 Krista Karlsone 4 

6 Inga Bērziņa 3 

7 Kuldīgas kultūras centra darbinieki 3 

8 Andra Zvejniece 3 

9 Zita Serdante 2 

10 Atis Gustovskis 2 

11 Tūrisma informācijas centra darbinieki 2 

12 Dace Martinova 2 

13 Ance Priede 2 

14 Ina Celitāne 2 

15 Kultūras dzīves organizatori 1 

16 Privātie uzņēmēji 1 

17 Antra Grīnberga 1 



 

15 
 

18 Ilze Supe 1 

19 Kristīne Zvirbule 1 

20 Ramona Irbe 1 

21 Inga Bredovska 1 

22 Ronalds Veiss  1 

23 Mārtiņš Dambergs 1 

24 Toms Egle 1 

25 Maruta Rozīte 1 

26 Juris Lipsnis 1 

27 Ilga Leimane 1 

28 Loreta Robežniece 1 

29 Antonija Valeiņa 1 

30 Vaitkus ģimene 1 

31 Dace Nasteviča 1 

32 Lidija Jansone 1 

33 Līga Brence 1 

34 Jauniešu klubs 1 

35 Cita atbilde 1 

98 Grūti pateikt 3 

 

 

Tabula nr. 4. Lietas/darbi, kas būtu jāpaveic kultūras nozarē Kuldīgas novadā 

tuvāko 5 gadu laikā  

Atbildes uz jautājumu: “Kādas 3 lietas/ darbi būtu jāpaveic kultūras nozarē Kuldīgas 

novadā tuvāko 5 gadu laikā?” 

NR. KATEGORIJA 
MINĒŠANAS 

BIEŽUMS 

1 Kuldīgas kultūras centra renovācija 14 

2 Kultūras dzīves aktivizēšana/attīstīšana pagastos 10 

3 Kultūras infrastruktūras uzlabojumi  pilsētā un pagastos 9 

4 Sadarbības veicināšana starp kultūras organizācijām 6 

5 Komunikācijas izkopšana un attīstīšana/ iekšējā komunikācijas 

plāna sakārtošana 6 

6 Kultūras mantojuma (suitu, ķoniņu) saglabāšanas/ 

popularizēšanas aktivitātes  6 



 

16 
 

7 Materiāltehniskā aprīkojuma/nodrošinājuma sakārtošana 5 

8 Kultūras pārvaldības sakārtošana 5 

9 Atalgojuma palielināšana/ izlīdzināšana amatiermākslas 

kolektīvu vadītājiem un kultūras darbiniekiem 4 

10 Laikmetīgās mākslas aktivitāšu veicināšana 4 

11 Atsevišķu pasākumu veidošana dažādām sabiedrības grupām 4 

12 
Vietējo iedzīvotāju iesaiste pasākumos 4 

13 Sadarbība kultūras jomā starp pilsētu un pagastiem/ kopīgu 

pasākumu organizēšana 4 

14 Jāatjauno pasākumi, kas laika gaitā izzuduši 4 

15 Finansējuma palielināšana kultūras dzīvei pagastos 3 

16 Kopīgas materiālās bāzes veidošana (t. sk. mobilā skatuve) 3 

17 Projektu piesaiste pilsētai un pagastiem 3 

18 Sadarbību veidošana ar citām pilsētām Latvijā un pasaulē 3 

19 Jāpiedāvā augstvērtīgāki kultūras pasākumi 3 

20 Turpināt saglabāt kultūrvēsturiskās ēkas, piesaistīt finanses to 

uzturēšanai 3 

21 Kopīga piedāvājuma plāna izveide 3 

22 Profesionālās mākslas piedāvājuma palielināšana un 

dažādošana 3 

23 Izveidot jaunas un modernas kultūrtelpas 3 

24 Lielāks finansējums kultūrai 3 

25 Saglabāt un uzlabot vecpilsētu  2 

26 
Profesionālu un radošu kultūras darbinieku piesaiste 2 

27 Jaunu speciālistu piesaiste 2 

28 Estrādes atjaunošana/ uzlabošana 2 

29 Kultūras projektu/ finansējuma programmu dažādošana 2 

30 Kultūras darbinieku izglītības un kvalifikācijas celšana 2 

31 Rotējošu pasākumu organizēšana pagastos 2 

32 Finansiāls atbalsts biedrībām 2 

33 Novada kultūras identitātes un tēla izveide 2 

34 Vietējo mākslinieku atbalstīšana 2 



 

17 
 

35 Veicināt bērnu līdzdalību kultūras aktivitātēs (mūzikas 

instrumentu apguve, mākslas pulciņi u. c.) 2 

36 Tūrisma attīstība (pastaigu takas, velomaršruti) 2 

37 Jāsamazina pilsētas svētku dienu skaits/ jāpiedāvā jauni 

pasākumi 2 

38 Jāapzinās pilsētas tūristu uzņemšanas kapacitāte 2 

39 Ventas rumbas integrēšana pasākumu saturā 2 

40 Atbalsts amatiermākslas kolektīviem pagastos 2 

41 Jānodrošina augstvērtīgi kultūras pasākumi pagastos 1 

42 Jāievieš jauni starptautiska līmeņa pasākumi/ konferences/ 

konkursi 1 

43  Sabalansēt pašvaldības pasākumus ar komercpasākumiem 1 

44 Cita atbilde 3 

98 Grūti pateikt 6 

99 Nav atbildes 1 

 

  



 

18 
 

PIELIKUMS NR.1. APTAUJAS ANKETAS PARAUGS 

Labdien!  
Pēc Kuldīgas novada pašvaldības pasūtījuma Latvijas Kultūras akadēmija veic pētījumu 
ar mērķi iegūt informāciju par Kuldīgas novada kultūras nozari, pēcāk izstrādājot 
Kuldīgas kultūras nozares attīstības programmu 2021.–2028. gadam.  Pētījuma ietvaros 
tiek veikta kultūras jomas pārstāvju, amatiermākslas kolektīvu vadītāju un radošo 
personu viedokļu apzināšana, tādēļ lūdzam Jūs veltīt aptuveni 7–10 minūtes sava laika un 
aizpildīt nelielu aptaujas anketu!  
 
Aptauja ir anonīma, un visa iegūtā informācija tiks izmantota tikai apkopotā veidā! 
Jau iepriekš pateicamies par atsaucību! 
 
Pētījuma kontaktpersonas:  
Dace Reinkopa, Kuldīgas novada pašvaldības Kultūras nodaļa, tālr. +371 63322371, +371 
29110981; dace.reinkopa@kuldiga.lv 
Baiba Tjarve, Latvijas Kultūras akadēmija, tālr. +371 29288580; baibatj@gmail.com 
 
Q1 Lūdzu, nosauciet, Jūsuprāt, būtiskāko sasniegumu vai notikumu kultūras jomā  

 Kuldīgas pilsētā ___________________________________________ 
 Kuldīgas novada paplašinātajā teritorijā (t. i. Alsungas, Skrundas, Kuldīgas 

apvienotajā novadā) 
__________________________________________________________ 

Q2 Cik lielā mērā Jūs piekrītat vai nepiekrītat šiem apgalvojumiem par esošā Kuldīgas 
novada kultūras norišu nodrošināšanu kopumā?  (Lūdzu, izvēlieties vienu atbilžu variantu!) 

 1 
Pilnībā 
piekrītu 

2 
Drīzāk 
piekrītu 

3 
Drīzāk 

nepiekrītu 

4 
Pilnībā 

nepiekrītu 

98 Grūti 
pateikt 

Kuldīgas novadā ir 
mākslinieciski augstvērtīgs 
kultūras piedāvājums  

     

Kuldīgas novadā kultūras 
dzīve tiek labi organizēta  

     

Kuldīgas novadā kultūras 
sektorā tiek nodrošināta laba 
komunikācija ar iedzīvotājiem 

     

 
Q3 Vai, Jūsuprāt, Kuldīgas novadā kopumā ir vai nav pietiekams kultūras piedāvājums 
visiem auditorijas segmentiem (dažādām novada iedzīvotāju grupām)? (Lūdzu, izvēlieties 
vienu atbilžu variantu!) 

Ir pietiekams (pāriet uz Q5) 1 

Drīzāk ir pietiekams, nekā nepietiekams (pāriet uz Q5) 2 

Drīzāk ir nepietiekams, nekā pietiekams 3 

Nav pietiekams 4 

Grūti pateikt (pāriet uz Q5) 98 

 
Q4 Lūdzu, norādiet, kādām iedzīvotāju grupām, Jūsuprāt, Kuldīgas novada kultūras 
piedāvājums ir nepietiekams? (Lūdzu, izvēlieties visus atbilstošos atbilžu variantus!) 

Bērniem  1 

Jauniešiem 2 

Pieaugušajiem 3 

Senioriem 4 



 

19 
 

Cilvēkiem ar īpašām vajadzībām 5 

Ģimenēm ar bērniem 6 

Diasporai/ tautiešiem ārvalstīs 7 

Latviešiem 8 

Mazākumtautībām (krieviem, poļiem, baltkrieviem, ukraiņiem, ebrejiem u. c.) 9 

Starptautiskajai publikai, tūristiem 10 

Kurzemes reģiona iedzīvotājiem 11 

Citu Latvijas reģionu iedzīvotājiem 12 

Cits variants (lūdzu, ierakstiet)__________________ 13 

Grūti pateikt 98 

 
Q5 Lūdzu, novērtējiet, vai Kuldīgas novadā ir pietiekams/ nepietiekams profesionālās un 
amatiermākslas piedāvājums, kur “1” ir nepietiekams, bet “5” – pietiekams. (Lūdzu, izvēlieties 
vienu atbilžu variantu!) 

 1 - nepietiekama 2 
 

3 
 

4 
 

5 - pietiekama 98 Grūti pateikt 

Profesionālā māksla       

Amatiermākslas        

 
Q6 Lūdzu, novērtējiet Kuldīgas novada iedzīvotāju aktivitāti kultūras dzīvē, kur “1” ir ļoti zema 
aktivitāte un “5” –  ļoti augsta. (Lūdzu, izvēlieties vienu atbilžu variantu!) 

 1 – ļoti 
zema 

2 
 

3 
 

4 
 

5 – ļoti 
augsta 

98 Grūti 
pateikt 

Līdzdalība kultūras norisēs (amatiermākslā, 
akcijās, aktivitātēs u. c.) 

      

Kultūras norišu/ pasākumu apmeklētība        

 
Q7 Novērtējiet, lūdzu, cik lielā mērā ietekmē/ neietekmē kultūras dzīvi zemāk minētie 
kultūras operatori, kur  “1” ir pilnībā neietekmē, bet “5” – pilnībā ietekmē. (Lūdzu, izvēlieties 
vienu atbilžu variantu!) 

 

 1 – pilnībā 
neietekmē 

2 
 

3 
 

4 
 

5 – 
pilnībā 

ietekmē 

98 Grūti 
pateikt 

Kuldīgas novada politikas veidotāji 
(t. sk. deputāti, domes izpildvara, 
kultūras nodaļa) 

      

Pašvaldības kultūras iestādes/ 
struktūrvienības 

      

Nevalstiskās kultūras 
organizācijas (biedrības) 

      

Kultūras un radošās industrijas 
uzņēmumi 

      

Atsevišķas personības, aktīvisti 
(pārmet uz Q07, ja uzspiež 4 vai 5) 

      



 

20 
 

 
Q07 Lūdzu, nosauciet, kuras personības ietekmē Kuldīgas kultūras dzīvi! 

Q8 Lūdzu, novērtējiet  Kuldīgas novada kultūras dzīves nodrošināšanas tehnisko 
nodrošinājumu un resursu pietiekamību, kur  “1” ir negatīvi, bet “5” –  pozitīvi. (Lūdzu, 
izvēlieties vienu atbilžu variantu!) 

 

 1 – 
negatīvi 

2 

 

3 

 

4 

 

5 – 
pozitīvi 

98 

Grūti 
pateikt 

Kultūras norisēm pieejamās telpas un citas 
vietas Kuldīgas novadā 

      

Materiāli tehniskais nodrošinājums kultūras 
organizācijās, iestādēs Kuldīgas novadā 

      

Finansējums kultūras sektoram Kuldīgas novadā       

Kultūras nozares speciālistu  pietiekamība 
Kuldīgas novadā 

      

 
Q9 Kā, Jūsuprāt, Kuldīgas novada dzīvi ietekmēs jaunā novadu reforma, kas paredz 
Skrundas, Alsungas un Kuldīgas novadu apvienošanu? (Lūdzu, atzīmēt līdz 3 atbilžu 
variantiem!) 

Jaunā Kuldīgas novada kultūras piedāvājums būs daudzveidīgāks. 1 

Jaunā Kuldīgas novada kultūras piedāvājums kļūs vienveidīgāks. 2 

Kultūras dzīve vairāk koncentrēsies pilsētu centros, nevis pagastos. 3 

Kultūras dzīve pagastos atdzīvosies. 4 

Kultūras norisēm paredzētais kopējais finansējums tiks vairāk ieguldīts Kuldīgas pilsētas 
kultūras dzīves attīstīšanā. 

5 

Kultūras norisēm paredzētais kopējais finansējums tiks vairāk ieguldīts pagastu kultūras 
dzīves attīstīšanā. 

6 

Atsevišķas kopienas, pagasti zaudēs savu identitāti. 7 

Nekas nemainīsies, viss būt tāpat, kā līdz šim. 8 

Cits variants (lūdzu, ierakstiet)________ 9 
 

Grūti pateikt 98 

 
Q10 Kuldīgas novada pašvaldība gatavo pieteikumu Eiropas kultūras galvaspilsētas 2027 
titula iegūšanai. Kā Jūs vērtējat šo pašvaldības iniciatīvu? (Lūdzu, izvēlieties vienu atbilžu 
variantu!) 

Pilnībā atbalstu 1 

Atbalstu 2 

Drīzāk atbalstu 3 

Drīzāk neatbalstu 4 

Neatbalstu 5 

Pilnībā neatbalstu 6 

Grūti pateikt 98 

 
Q11 Šeit minēti daži apsvērumi par Kuldīgas novada iespējamiem ieguvumiem, kļūstot par 
Eiropas kultūras galvaspilsētu 2027. gadā. Atzīmējiet tos, kuri Jums šķiet visbūtiskākie! 
(Lūdzu, atzīmējiet ne vairāk kā 5 Jums atbilstošās atbildes vai ierakstiet savu atbildes 
variantu!) 



 

21 
 

EKG statuss: 

Veicinās Kuldīgas starptautisko atpazīstamību. 1 

Veicinās tūrisma attīstību Kuldīgā. 2 

Sniegs būtisku ekonomisko ieguldījumu pilsētas attīstībā. 3 

Piesaistīs pilsētai jaunus investorus, veidosies jauni uzņēmumi. 4 

Veicinās jaunu kultūras infrastruktūras objektu veidošanos. 5 

Veicinās iedzīvotāju piederības sajūtu savai pilsētai. 6 

Veicinās iedzīvotāju piederības sajūtu Eiropai. 7 

Veicinās Kuldīgas tēla pilnveidošanu Latvijas iedzīvotāju vidū. 8 

Veicinās kultūras jomas attīstību Kuldīgā. 9 

Sniegs ieguldījumu Kurzemes reģiona attīstībā. 10 

Uzlabos iedzīvotāju dzīves kvalitāti pilsētā kopumā. 11 

Veicinās Kuldīgas kā eiropeiskas pilsētas attīstību. 12 

Veicinās nemateriālā kultūras mantojuma saglabāšanu un attīstību. 13 

Sniegs iespēju Kuldīgas kultūras un mākslas nozares darbiniekiem radīt jaunas kultūras 
un mākslas vērtības. 

14 

Veicinās reemigrāciju (radot tam labvēlīgu vidi). 15 

Veicinās jauno speciālistu atgriešanos pilsētā. 16 

Veicinās kultūras dzīves attīstību Kuldīgas novada pagastos. 17 

Veicinās iedzīvotāju līdzdalību Kuldīgas novada kultūras dzīvē. 18 

Citi ieguvumi (lūdzu, ierakstiet)____________________________________________ 19 

Grūti pateikt 98 

 
Q12 Šeit minēti dažādi veidi, kā iedzīvotāji varēs iesaistīties Kuldīgas novada kā Eiropas 
kultūras galvaspilsētas 2027 procesā. Atzīmējiet tos veidus, kādos personīgi Jūs labprāt 
iesaistītos! (Atzīmējiet visas Jums atbilstošās atbildes vai ierakstiet savu atbildes variantu!) 

Ideju un priekšlikumu izteikšana par pasākumiem un aktivitātēm 1 

Piedaloties konkrētu projektu īstenošanā 2 

Dažāda mēroga (interešu grupas, kolektīva, kopienas, pilsētas) aktivitāšu organizēšana 3 

Dalība pasākumos kā dalībniekam 4 

Dalība pasākumos kā skatītājam/ klausītājam 5 

Citā veidā (lūdzu, ierakstiet)________ 6 

Grūti pateikt 98 

 

Q13 Kādas 3 lietas/ darbi būtu jāpaveic kultūras nozarē Kuldīgas novadā tuvāko 5 gadu 
laikā? 

______________________________________________________________ 

 
D1 Lūdzu, norādiet savu dzimumu! 

Vīrietis  1 

Sieviete 2 

 
D2 Lūdzu, norādiet savu vecumu! 

___________________________ 

D3 Lūdzu, norādiet savu izglītības līmeni!  (Lūdzu, izvēlieties vienu atbilžu variantu!) 

Pamatizglītība vai zemāka  1 

Vidējā (tai skaitā profesionālā un arod-) izglītība  2 



 

22 
 

Nepabeigta augstākā (šobrīd studēju) 3 

Augstākā izglītība (tai skaitā pirmā līmeņa augstākā) 4 

Maģistra grāds  5 

Doktora grāds  6 

Grūti pateikt 98 

 
D4 Lūdzu, norādiet savu nodarbošanos kultūras sektorā! (Lūdzu, izvēlieties vienu atbilžu 
variantu!) 

Esmu uzņēmējs/-a, darba devējs/-a kultūras organizācijā 1 

Strādāju nevalstiskajā kultūras sektorā 2 

Strādāju valsts kultūras iestādē 3 

Strādāju pašvaldības kultūras iestādē 4 

Strādāju privātā sektora kultūras uzņēmumā, organizācijā  5 

Esmu pašnodarbinātais/-ā 6 

Cits variants (lūdzu, norādiet)__________________________________ 7 

Grūti pateikt 98 

 
D5 Lūdzu, norādiet savu profesiju! (Lūdzu, izvēlieties visus atbilstošos atbilžu variantus!) 

Radošais profesionālis (izpildītājmākslinieks, literāts, mākslinieks u. tml.) 1 

Amatnieks, restaurators  2 

Kultūras organizators 3 

Kultūras speciālists (bibliotekārs, muzejnieks) 4 

Tehniskā atbalsta darbinieks kultūras nozarē 5 

Amatiermākslas kolektīva vadītājs 6 

Mākslas/ mūzikas/ kultūras pasniedzējs, skolotājs 7 

Cits variants (lūdzu, norādiet)___________ 8 

Grūti pateikt 98 

 
D6 Lūdzu, norādiet savu darba stāžu darbībā Kuldīgas novada kultūras sektorā! 

0-5 gadi 1 

6 līdz 10 gadi 2 

11-15 gadi 3 

16-20 gadi 4 

21 un vairāk gadu 5 

 


